⁹ Liegt nicht bei.

¹⁰ ll zwischen den Zeilen eingefügt.

state et gratia in aures auditorum influebant: denique omnia, [Bl.285v] Deo sit laus, felicissime et e dignitate SERENISSIMI PRINCIPIS¹¹ gesta sunt.

ILL. MENCKENIVS argumentum orationis me jussit componere, quod actis eruditorum¹² se inserturum lvtrol¹³ promisit.¹⁴ Sed expecto, donec a TE accipiam, quae gloriae SERENISSIMI PRINCIPIS amplificandae inseruiet: quem in finem orationem manu scriptam propediem ad TE sum transmissurus.¹⁵ Exosculor paternam TVAM prouidentiam, quod me onere imprimendae orationis liberasti: pecunia, quam mihi misisti, reliquis sumtibus omnibus suffecit, his autem vix erat suffectura.

Theses, quas fateor me inter quamplurimas turbas scripsisse, nil nisi eclogae sunt, ex plurimis illis obseruationibus, quas ex praefatione hilariorum euangelicorum¹⁶ et reliquis libris a S. R. Oleario¹⁷ acceptis tumultuarie in chartam conieci: [Bl.286r] monitusque a TE beneuole maiorem omnino adhibiturus sum diligentiam in ipsa dissertatione edenda.

Si e Gothano Gymnasio discederent iuuenes paulo amplioris fortunae, Lipsiam TVA commendatione petaturi, non solum hanc, sed et plures alias dissertationes philologicas essem editurus, si illi respondentium vices sub meo praesidio essent obituri, pecuniamque typographo soluendam suppeditatur.¹⁸ Excellentissimus Mascouius,¹⁹ qui et disputationibus nostris Baccalaureis et orationi interfuit, mihi cupit, omniaque, quae ad studia mea iuuanda pertinent, e bibliotheca senatus huius ciuitatis liberaliter suppeditat. Clariss. Weidmannus²⁰ Pragam discessit, vnde voluntati TVAE, in ea re, de qua, vt cum eo colloquerer, mihi iniunxisti,²¹ nondum facere satis potui.

[Bl.286v] Cum hodie ILL. Menckenium adirem, vt ei gratias agerem, quod panegyryn praesentia sua illustriorem facere voluisset, inter alia me monuit, vt ad TE scriberem, se non magnopere desiderare manuscripta illa bibliothecae Schlegelianae,²² de quibus in litteris ad TE datis scipsisse se meminisset; propterea quod non dubitaret, fore, vt ea vel SERENISSIMI PRINCIPIS bibliothecae inferrentur, vel etiam ab aliis carius emerentur. Iussit vero me, vt obseruantiae suae TE certiolem facerem.

¹¹ Gemeint ist Friedrich II., Herzog von Sachsen-Gotha-Altenburg, Regent 1691 bis 1732.

¹² *ACTA ERUDITORUM* [...], Leipzig 1692ff.

¹³ ll zwischen den Zeilen eingefügt.

¹⁴ Die Durchsicht der Acta Eruditorum ergab, daß die Veröffentlichung nicht erfolgt ist.

¹⁵ Der Text der Rede Groschs ist verschollen.

¹⁶ *HILARIA EVANGELICA* (wie Fußnote 4), S.5–22 (Vorbericht *Von der natürlichen Religion*). Die Abhängigkeit von Cyprians Werk teilte Grosch später auch im Druck der Thesen mit (wie Fußnote 2, Bl. 2r, Anm.).